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مناطقه 22گانه شهرداری تهران 
قادر به حل و فصل بسیاری از امور 
در محدوده پهناور خود هستند  برای 
اینکه نظام اداری و کارشناسان متخصص را در اختیار 
دارند. ارجاع امور محلی به ستاد مرکزی شهرداری 
تهران یا معاونت ها و سازمان  های مختلف باعث افزایش 
حجم امور اداری و پیچیده  شدن آنها می شود تا جایی 
که به دلیل طولانی شدن رسیدگی به پرونده  ها و 
جابه جا شدن محل رسیدگی، احتمال بروز فساد 
افزایش می یابد. برخی  برخورد های شهرداری های 
مناطق با فساد و انحرافات رخ داده در سطح منطقه در 
روز های اخیر هم نشان می دهد که مناطق 22گانه در 
این زمینه توانایی های زیادی دارند و می توانند بخش 
مهمی از رویکرد مبارزه با فساد را بر عهده بگیرند. حالا 
قرار است مناطق به محض مشاهده اهمال کاری یا 
فساد در محدوده کاری خود، برای جلوگیری و برخورد 
سریعا وارد عمل شوند؛ آن هم با اولویت برخورد با 

دانه درشت ها.
به گزارش همشهری، در این راستا دومین جلسه 
تفویض اختیار به شهرداران مناطق و ستادها با حضور 
علیرضا زاکانی، شهردار تهران، در آخر هفته قبل 

برگزار شد.
در ابتدای این جلسه حسین نظری، معاون هماهنگی 
امور مناطق شهرداری تهران گزارش کوتاهی از 
مصوبات نخستین جلسه تفویض اختیار به شهرداران 
و ستادها ارائه کرد. در این جلسه بیشتر موضوعات 
مالی و اقتصاد شهری مطرح شده بود. پس از آن، 
معاونان و شهرداران مناطق درباره موضوعاتی ازجمله 
پرداخت های تقسیط شده اظهارنظر کردند. سپس 
در بخش حمل ونقل و ترافیک پیرامون موضوعاتی 
چون آرام سازی  و ایمن سازی  معابر و اصلاح هندسی با 

مختصات مشخص بحث و تبادل نظر شد.

شهردار تهران در بخشی از این جلسه با یادآوری 
دورانی که به عنوان نماینده مجلس مشغول کار بود، 
گفت: »وقتی در این سال ها برخورد با فساد را دنبال 
می  کردیم من می گشتم دانه درشت ترین آدم ها 
را انتخاب می کردم که فساد مسجل داشتند و به 
سراغشان می رفتیم. الان هم باید در میان موارد مختلف 
دانه درشت  تر  ها را پیدا کنیم و در این زمینه اغماض هم 
نکنیم.« زاکانی بیان کرد: »در آن دوران در جلسه ای 
قرار شد خانه های غیرمجازی که در مسیر رودخانه 
قرار دارد را تخریب کنند. من گفتم قبل از تخریب 
باید تحقیق کنند که کدام یک از این خانه ها متعلق به 
مسئولان یا اشخاص منتسب به آنها ست و آنها را خراب 
کنیم تا مردم ببینند که مبارزه با فساد از کجا شروع 
شده  وگرنه ممکن است 20آلونک متعلق به مردم را 

خراب کنند که هیچ تأثیری در مبارزه با فساد ندارد.«
شهردار تهران بیان کرد: »بازرسی باید جرأت بدهد نه 
اینکه جرأت بگیرد. بازرسی باید پشتیبانی کند نه اینکه 

مچ گیری کند.«
در ادامه این جلسه درباره نگهداشت کامل ایستگاه ها 
توسط پیمانکار ترافیکی، ایجاد واحد برای ساماندهی 
تردد موتورسیکلت ها، واگذاری اداره پارکینگ های 
محله ای و منطقه ای به مناطق، نصب و راه اندازی 
گارد ریل های بزرگراهی صحبت شد. از موضوعات 
مرتبط با حوزه شهرسازی می توان به امکان توافق با 
املاک دارای ماده100، واگذاری برخی امور استعلامات 
کمیسیون ماده ۷ به مناطق، تفویض اختیار به مناطق 
به منظور انعقاد قرارداد جهت تهیه طرح های موضعی و 
بازنگری طرح تفصیلی با توجه به نیاز مناطق اشاره کرد.

هوشمند سازی، راهی برای کاهش گلو گاه های 
فساد

برخی  امور روزانه شهرداری مانند صدور پروانه 

ساخت وساز طولانی و نیازمند طی  کردن مراحل متعدد 
است. همین وقت گیر بودن  و تعدد مراکزی که به آن 
می پردازند زمینه هایی برای ایجاد فساد اداری به وجود 
آورده  و شهرداری در سال های اخیر به دنبال کاستن آن 
بوده است. هوشمند سازی  و خدمات رسانی الکترونیکی 
یکی از این روش  ها ست که در دومین جلسه تفویض 
اختیار به شهرداری مناطق و ستادها مورد بررسی 
قرار گرفت. معاون برنامه ریزی، توسعه سرمایه انسانی 
و امور شورای شهرداری تهران در این خصوص گفت: 
»در بخش فعالیت های خدمات رسانی، شهرداری 
تهران، سازمان های زیر مجموعه ای دارد که مردم از این 
سازمان ها به صورت مستقیم خدمات می گیرند. به طور 
مثال در بخش صدور پروانه ها و خدمات شهری باید 
مدیریت شهر را به سوی هوشمند سازی  برد تا خدمت به 
مردم در کمترین زمان رخ دهد. از مشکلات پیش روی 
این بخش می  توان به یکپارچه نبودن سامانه ها در 
شهرداری تهران اشاره کرد. در برخی نقاط گلوگاه های 
فساد وجود دارد که در این گلوگاه ها زمان مردم تلف 

می شود.«
لطف الله فروزنده افزود: »توجه شهردار تهران ایجاد 
شهر هوشمند است و این اولویت اول ما خواهد بود تا 
خدمات رسانی به مردم به صورت الکترونیک و بدون 
حضور در محل انجام شود. با توجه به اینکه ترافیک 
و حجم بالایی از ماشین در طول شبانه روز در تهران 
تردد دارند، مردم برای انجام امور خود نباید دچار 

مشکل باشند.«
او گفت: »یکی از مزایای تفویض اختیار به 
شهرداری های مناطق همین است که در راستای 
خدمت رسانی صحیح به شهروندان، می توانند برای 
جلوگیری از بروز فساد خودشان وارد عمل شوند و 
جلوی آنچه باعث هزینه مادی و معنوی شهروندی 

می شود را پیش از وقوع بگیرند.«

 مناطق اختیار 
مبارزه با فساد داشته باشند

شهرداری تهران جلسه تفویض اختیار به شهرداری مناطق و ستادها را برگزارکرد

شهردار تهران: باید در میان موارد مختلف دانه درشت تر  ها را پیدا کنیم و در این زمینه اغماض نکنیم

افزایش 60درصدی گردشگری و 
برنامه ریزی دانش بنیان

تهران، امسال با شعار »لبخند بهار« و »تهران دیدنی« به استقبال 
نوروز1401 رفت و همانطور که پیش بینی می کردیم، منطقه 
فرهنگی و گردشگری عباس آباد نیز به عنوان عضو فعال سازمان 
جهانی گردشگری UNWTO و مدیریت کمیته گردشگری 
شهری مجمع شهرداران آسیایی، با توجه به ظرفیت های 
گسترده در حوزه گردشگری که اکثر آنها طی همین سال های 
اخیر ایجاد شده است، جزو پربازدیدترین مناطق گردشگری 
تهران بود. در نوروز امسال »خانواده محوری«، »تفریح و سرگرمی 
برای کودکان«، »شاد و مفرح بودن« از شاخصه ها و جذابیت های 
برنامه های منطقه فرهنگی و گردشگری عباس آباد بود که تلاش 
کردیم با درنظر گرفتن برنامه های گوناگون اوقات خوشی را برای 

بازدیدکنندگان فراهم کنیم.
نورافشانی ویژه »پل طبیعت« در شب تحویل سال یکی از 
شاخص ترین برنامه ها بود که به نوعی مدخل ورودی برنامه ها 
بود؛ برنامه ای که با استقبال خوب مردم همراه شد. پس از آن، 

برنامه های ویژه نوروزی از دوم فروردین ماه کلید خورد.
براساس گزارش 6ایستگاه ثابت گردشگری و تعداد نقشه ها 
و بروشورهای توزیع شده، جمع کل بازدید کننده در پیرامون 
و حضور در برنامه ها ۳22هزار نفر به صورت گردشگر و یک بار 
حضور بوده و به طور کلی جمعا ۳میلیون و864هزار نفر آمار 
بازدیدکننده ای است که در ایام نوروز1401 به منطقه فرهنگی 

و گردشگری عباس آباد مراجعه کرده  است.
با توجه به ویژه برنامه  های نوروزی این منطقه که پیش تر به آن 
اشاره شد و برنامه ریزی های انجام شده، استقبال بسیارخوبی از 
برنامه ها و نمایشگاه ها به عمل آمد و »پل طبیعت« بیشترین 
بازدید کننده را داشت و بعد از آن بوستان »طالقانی«، بوستان 
»آب و آتش«، »باغ هنر«، »دریاچه هنر« و بوستان »نوروز« 
بیشترین میزان استقبال و بازدید را در ایام نوروز داشتند. 
برگزاری 1012تور پیاده روی خانوادگی حداقل 4نفره و 
1۳45تور خودروی برقی حداقل 5نفره در سطح منطقه 
فرهنگی و گردشگری عباس آباد نیز از سایر مواردی است که 
توسط ایستگاه های گردشگری انجام شده است. در مجموع 
امسال، مسافران نوروزی و همچنین گردشگران داخل تهران با 
افزایش حدود 60درصدی نسبت به ایام مشابه در سال های قبل 
استقبال بسیار خوبی از اماکن گردشگری و موزه ها داشتند و این 
موضوع ضمن اینکه جای خرسندی دارد، این زمینه را برای ما 
و دیگر دست اندرکاران مدیران گردشگری مقاصد شهری مهیا 
می کند تا با توسل جستن به ظرفیت های جدید گردشگری، 
ازجمله گسترش نسل سوم آن - گردشگری خلاق - پیوند 
مستحکم تری بین شهروندان و بازدیدکنندگان با مقاصد 

گردشگری ایجاد کنند.
فراموش نکنیم که در گردشگری خلاق، گردشگر نه صرفا 
به عنوان بازدید کننده، بلکه به عنوان »کنشگر و مشاهده گر 
فعال«، خود در تجربه سفر و استفاده از امکانات مقصد، به 
مشارکت و آموزش و خلق ارزش های مبتنی بر مهارت اهتمام 
می جوید؛ امری که به نوبه خود در ارتقای ظرفیت های دانشی 
موضوع گردشگری چه به عنوان کاربردی و چه به شکل 

دانش بنیان به شکلی جدی تأثیرگذار خواهد بود.
از این زاویه گردشگری خلاق دانش بنیان در امر پیگیری شعار 
سال و انتظار رهبر معظم انقلاب، منصه اجرا  و فرصت عمل نیز 

به خود خواهد دید.

احمد وحیدی
 وزیر کشور

ادامه بزرگراه شهید سلیمانی از 
ترافیک آزادراه تهران - کرج می کاهد. 
در واقع بزرگراه شهید سلیمانی بخش 
مهمی از ترافیک آزادراه تهران - کرج 
-قزوین را کاهش می دهد. این پروژه با 
دور زدن ترافیک، مردم را از تحمل یک 

ترافیک بزرگ رها می کند.

سعید غضنفری
 مدیرعامل بهشت حضرت زهرا)س(

در  اقداماتی  زدن  رقم  حال  در 
بهشت حضرت زهرا)س( در زمینه 
برپایی بازارچه های محلی و موسمی 
هستیم. واگذاری غرفه و ایجاد فضای 
کسب وکار جزو برنامه های جدی 
است که قرار است در آینده نزدیک 

اجرایی شود. 

احمد صادقی
رئیس دبیرخانه شورای عالی استان ها

در هفته گرامیداشت شوراها که از 
9اردیبهشت شروع می شود، از سامانه 
آموزش جامع اعضای شوراها رونمایی 
خواهد شد. همچنین با رونمایی از 
سامانه ثبت مصوبات شوراها در تمام 
کشور، همه مردم می توانند به مصوبات 

شوراها دسترسی داشته باشند. 

نقل قول خبر

المان »خانه تکانی نوروز« 
مربوط به دوره قبل بود

به گفته مدیر روابط عمومی سازمان زیباسازی 
شهر تهران المان خانه تکانی نوروز که این روزها 
از آن به عنوان توهین به زن در شبکه های مجازی 
یاد می شود، متعلق به دوره گذشته مدیریت 
شهری است. به گزارش پایگاه خبری شهر، 
محمدجواد زمان آبادی گفت: عکس های منتشر 
شده نشان می دهد که روی تابلو پشت سر این 
المان شهری عنوان متروی دانشگاه شریف نوشته 
شده است. این در حالی است که المان مذکور در 
مقابل دانشگاه شریف نصب نشده بلکه در میدان 
تیموری واقع در خیابان شهید حبیب اللهی بوده 
است. مدیر روابط عمومی سازمان زیباسازی شهر 
تهران با اشاره به اینکه انتشار عکس این مجسمه 
یک شیطنت رسانه ای برای تخریب این دوره 
مدیریت شهری است، ادامه داد: این مجسمه 
جزو برنامه های فرهنگی و هویتی ای بود که در 
سال گذشته توسط مدیران وقت در این محدوده 
اجرایی شده بود تا سنت های عید نوروز را به نوعی 
نشان دهند. بعد از عید نیز این المان جمع آوری 
شد و عکس های بعدی نیز حکایت از آن دارد که 
در محل مذکور وجود ندارد. وی با اشاره به اینکه 
طبق روال موجود برای ساخت یک المان حجمی 
حتی به سفارش مناطق شهرداری باید مجوزهای 
لازم از سازمان زیباسازی گرفته شود، بیان کرد: 
مجوز ساخت این مجسمه در این دوره مدیریت 

شهری صادر نشده است. 

زیباسازی

 سیدمحمدحسین حجازییادداشت
مدیرعامل مجموعه عباس آباد

گزارش

5 اقدام 
سال گذشته، هنگامی که علیرضا زاکانی، شهردار 
تهران دستور تفویض اختیار به شهرداری مناطق 
و ستادها را داد، به موازات آن اقداماتی صورت 
گرفت. شهرداری تهران با تفویض اختیار علاوه 
بر مدیریت زمان و کاهش هزینه ها، سعی دارد 
بستر مناسبی را برای مبارزه با فساد انجام دهد؛ 
چنان که مدیریت شهری بیشتر از قبل به سمت 
شفاف سازی حرکت کند تا فساد در شهرداری 
تهران به حداقل برسد. به همین دلیل، از سال 
گذشته تاکنون اقداماتی در این زمینه صورت 
گرفته که از مهم ترین آن می توان به تخریب پل 
عابر و پارکینگ غیرمجاز پاساژ پالادیوم اشاره 

کرد.

1  تخریب تخلف پالادیوم
تونل زیرزمینی و هوایی مرکز تجاری پالادیوم 
در منطقه یک تهران اسفند سال1400 با دستور 
شهردار این منطقه تخریب شد؛ درحالی که این 
موضوع 10سالی مشکلات و بی نظمی هایی در 
شهر به وجود آورده بود و به نظر می رسید هیچ گاه 
به تخلفات پالادیوم رسیدگی نشود. با این حال، 
اسفند گذشته، با ورود معاون دادستانی، نیروی 
انتظامی و شهرداری منطقه یک، سازه های 

غیرمجاز این مرکز تجاری تخریب شد.

2  ممنوعیت کوچه اختصاصی
برخی   کوچه های شمال شهر تهران به درهای 
غیرمجازی مجهز شده که اصطلاحا به آن »کوچه 
اختصاصی« گفته می شود. به همین دلیل، 
شهرداری منطقه یک تهران از سال گذشته 
اقدام به جمع آوری  درهای غیرمجاز کرده است. 
حمیدرضا حاجوی معتقد است درهای غیرمجاز 
در ورودی معابر، کوچه ها و بن بست های شمال 
تهران در راستای سهولت و جلوگیری از اختلال در 
تردد شهروندان، رسیدگی به مطالبات شهروندان 
و رعایت عدالت اجتماعی جمع آوری می شود. به 
همین دلیل، درهای شمالی و جنوبی خیابان شهید 
قاسمی )گلستان( در محله اقدسیه جمع  آوری و 

۸40متر رفع انسداد شد.

3  عزل مدیران در روز طبیعت
شهردار منطقه5 تهران هنگامی که از سطح 
بوستان ها و بررسی وضعیت خدمت رسانی به 
شهروندان در روز طبیعت، بازدید می کرد، متوجه 
مشکلاتی شد و همان موقع اقدام به تعلیق و 
عزل تعدادی از مدیران و کارشناسان و جریمه 
پیمانکاران این منطقه کرد. ظاهرا افراد مورد نظر 
عزل و پیمانکار متخلف در نگهداشت و ارائه 
خدمات به شهروندان جریمه شده و تذکرات جدی 

لازم را دریافت کردند.
 

4  جلوگیری از قطع درختان
یکی از بزرگ ترین چالش های تفویض اختیار 
در شهرداری منطقه3 اتفاق افتاده است؛ جایی 
که مؤسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران اقدام 
به جابه  جایی و قطع درختان در محوطه این 
مؤسسه کرده است. این اتفاق برای نخستین بار 
در اواسط اسفند گذشته روی داد و 15۸نهال 
از خاک درآورده شده بودند که شهرداری این 
منطقه بلافاصله این تعداد نهال را به جای قبلی 
بازگرداند. کمتر از 2هفته بعد دوباره اقدام به 
جابه جایی و قطع درختان صورت گرفت و بار دیگر 
شهرداری منطقه 3 وارد عمل شد. تاکنون 4بار 
مؤسسه ژئوفیزیک اقدامات غیرمجاز انجام داده 
که هم اکنون ۸0درخت قطع و نزدیک به 170نهال و 

درخت جابه جا شده اند.

5  برکناری رئیس اداره بازیافت
اواخر سال گذشته بود که پس از مطرح شدن اصلاح 
فرایندهای جمع آوری پسماند، داوود گودرزی، 
رئیس سازمان بازرسی شهرداری تهران از برکناری 
رئیس اداره بازیافت یکی از مناطق شهرداری 
تهران خبر داد. اینطور که گودرزی اعلام کرد، 
مدتی پیش نیز معاون خدمات شهری این منطقه 
)منطقه۸( برکنار شده بود. واکنش او به انتشار 
کلیپی مبنی بر دریافت وجه از عوامل غیرمجاز 

پسماند توسط مأموران شهرداری بود.

اتمام آبگیری دریاچه شهدای خلیج فارس 
فریدون رضوی کیا، مدیرعامل شرکت عمرانی کارکنان شهرداری تهران با اعلام 
اتمام آبگیری دریاچه چیتگر گفت: پهنه آبی مجموعه فرهنگی، گردشگری دریاچه 
شهدای خلیج فارس دارای 1۳0هکتار مساحت دارد که هر ساله به دلیل گرمای هوا، 
مقدار قابل توجهی از حجم آب دریاچه تبخیر می شود. تبخیر آب در فصل گرما باعث می شود که برای 
رساندن آب دریاچه به تراز مطلوب، آب مورد نیاز دریاچه از طریق رودخانه فصلی کن تأمین شود. 
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